



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า "ภายใต้บังคับ มาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศ ของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด" และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๗๖๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง เกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ

รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑. ชื่อโครงการ โครงสร้างถ่อสร้างวงท่อนายหน้าพร้อมท่อพักและเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๙
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๙๙,๒๐๐.๐๐ บาท
- ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : งานวางท่อนายหน้า ช่วงที่ ๑ ท่อนายหน้า คสล. μή ๓.๕๐ X ๑.๑๐๐ เมตร จำนวน ๑๑๖ ท่อน ม่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๑ รุก ช่วงที่ ๒ ท่อนายหน้า คสล. μή ๓.๕๐ X ๑.๑๐๐ เมตร จำนวน ๙๐ ท่อน ม่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง ๑.๐๐ เมตร ยาว ๑.๑๐๐ เมตร จำนวน ๙ รุก งานเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ ๑ กว้างเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร ยาวรวม ๑๒๗ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗/๙.๕๐ ตารางเมตร (พื้นที่ที่ม่อพักยก) ช่วงที่ ๒ กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ เมตร ยาวรวม ๙๗ เมตร ทน ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๙๖ ตารางเมตร (พื้นที่ที่ม่อพักยก) พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่งถ่อสร้าง) จำนวน ๑ บ้าง และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ บ้าง (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ สมท.ละหาน กำหนด)
- ๕. ราคากลาง ค่ารวม ณ วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๙๑๙,๐๐๐.๐๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

- ๖.๑ ป.ร. ๕ (เอกสารที่แนบ)
- ๖.๒ ป.ร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

- ๗.๑ นายอุดม คงกันทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
- ๗.๒ น.ส.ศิริวรรณ บุตรวงษ์ ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ กรรมการ
- ๗.๓ น.ส.นิชลาภา สว่างพันธ์ ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒ สิงหาคม ๒๕๖๕

(นายธวัช ปรากฏการแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน

เรียน นายกองดีการบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น
๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่แนบ จำนวน ๒๖ แผ่น

อ้างถึง บันทึกข้อความ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน กองคลัง/งานพัสดุ ลงวันที่ ๑๘ กรกฎาคม ๒๕๖๕ เรื่องขออนุมัติพิจารณาทบทวนราคากลางงานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๕๑๙,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) ระยะเวลาก่อสร้าง ๙๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๑/๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลาง มาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ).....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันคง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสิริวรรณ บุตรวงษ์)

(นางสาวนิษฐา สำรองพันธ์)

ความเห็น.....

พัน นครอนันต์

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

() เห็นชอบและดำเนินการต่อไป *อนุมัติ ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน*

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นายชัชพร ประภากรแก้วรัตน์)

ตำแหน่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- ๒ ส.ค. ๒๕๖๕

บันทึกคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕

เรียน นายกองดีการบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ ๒๖ กรกฎาคม ๒๕๖๕ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๑๔ บ้านโนนจาน ต.ละหาน อ.จัตุรัส จ.ชัยภูมิ ปริมาณ ช่วงที่ ๑ งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๒ ๐.๖๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๑๖ ท่อน พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๑ บ่อ

ช่วงที่ ๒ งานวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก คสล.ชั้น ๓ ขนาด ๒ ๐.๔๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙๐ ท่อน พร้อมบ่อพักขนาด ๑.๐๐x๑.๐๐ เมตร จำนวน ๙ บ่อ

เรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๕๓๙,๐๐๐.- บาท (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

พร้อมนี้ ขอส่งมอบราคากลางที่ได้กำหนดไว้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและบริหารงานวัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาสั่งการ

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวสิริวรรณ บุตรวงษ์)

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวนิชชา สารองพันธ์)

ความเห็น.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เขียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(/) อนุมัติ () ไม่อนุมัติ

(ลงชื่อ).....

(นายฉัตร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- ๒ ส.ค. ๒๕๖๕

ใบกำหนดราคากลาง

แบบ ปว. 5

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และโหลทางถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๔ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปว.4

จำนวน ๒ แผ่น

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	381,425.03	1.3607	519,005.04	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			519,005.04	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			519,000.00	
	ตัวอักษร (ห้าแสนหนึ่งหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายจตุม คงกิง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวสิววรรณ นุดงษ์)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนิรามา สำรองพันธ์)

นักวิชาการศึกษาระดับชำนาญการ

ใบกำหนดราคากลาง

ปี ๕ 22

โครงการสร้างทางพระรามเก้า พร้อมเขັก และเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ ๒
 ส่วนที่ก่อสร้าง มีจำนวน งานที่ ๕๕ ส่วนละหาม จำนวนจัดซื้อ จัดหามีดังนี้

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงานทางพระรามเก้าขนาด ๐.๕๐x๓.๐๐ เมตร พร้อมเขັกเสริมโหล่ทาง กว้างระยะ ๕.๐๐ เมตร ยาวรวม ๕๕ เมตร หน้า ๐.๕๕ เมตร (หักพื้นที่ขี้อั๊ก) เหลือ ๕๐ ตารางเมตร									
1	งานปูนปลั๊กคอนกรีตเสริมเหล็ก (บนฟ้า)		ตร.ม.		-	70.00	-	-	
2	เหล็ก คสล. Ø 0.40 x 1.00 เมตร	90.00	พมม	602.00	54,180.00		-	54,180.00	
3	ปลั๊ก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	9.00	พด	4,182.57	37,643.13		-	37,643.13	
4	สาคเสริมเสริมเหล็ก 0.45 x 0.90 เมตร	18.00	พด	706.88	12,723.84		-	12,723.84	
5	งานโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หน้า ๐.๕๕	90.00	ตร.ม.	348.79	31,391.10		-	31,391.10	
6	งานทรายชั้น	4.95	ตร.ม.	476.52	2,358.77	99.00	490.05	2,848.82	
				รวมค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน				138,786.89	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)ประธานกรรมการ

(นายอุดม คงรัมย์)

ผู้อำนวยการก่อสร้าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

นางสาววิจิตรชน บุตรวงษ์

นักกำหนดราคาช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

นางสาววิจิตรชน บุตรวงษ์

นักกำหนดราคาช่าง

(ลงชื่อ)กรรมการ

(นางสาววิจิตรชน บุตรวงษ์)

นักวิชาการศึกษารัฐบาล

ใบกำหนดราคากลาง

โครงการสร้างทางพระราชดำริเพื่อมอชก และเสริมโหนดทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ช่วงที่ ๑
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ ๑๕ ตำบลหนอง อำเภอจตุรพักตรพิมาน จังหวัดร้อยเอ็ด

วันที่ ๒๕ กรกฎาคม ๒๕๖๕

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน งานก่อสร้างคอนกรีตเสริมเหล็ก ๐.๒๕x๑.๐๐ เมตร พร้อมเสริมโหนดทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย ๑.๕๐ เมตร สูงรวม ๑.๒๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๗.๕๐ ตารางเมตร									
1	งานปูนสกัดบนคอนกรีต (รับตั้ง)	5.00	ตร.ม.	-	-	70.00	350.00	350.00	
2	ทาสี สด. Ø 0.60 x 1.00 เมตร	116.00	พ.ม	971.00	112,636.00	-	-	112,636.00	
3	บดอัด ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	11.00	จุด	4,182.57	46,008.27	-	-	46,008.27	
4	ผ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.45 x 0.90 เมตร	22.00	จุด	706.86	15,551.36	-	-	15,551.36	
5	งานโหนดทางคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด ๐.๕๕	179.50	ตร.ม.	348.79	62,607.81	-	-	62,607.81	
6	งานทรายรองพื้น	9.53	ตร.ม.	476.52	4,541.24	99.00	943.47	5,484.71	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								242,638.14	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันนง)
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ
นางสาวสิริวรรณ บุตรงษ์
นักพัฒนาชุมชนอำเภอจตุรพักตรพิมาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวนิรมาน สำรองพันธ์)
นักวิชาการศึกษาศูนย์การศึกษาอำเภอจตุรพักตรพิมาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โดยยกก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมปลอก และเก็บไปสองทางของกรมที่ดินเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 ต.บ้านใหม่ อ.บ้านใหม่ จ.อ่างทอง จำนวน 14 ตำบลละทาง จำนวนจัดซื้อ จึงขอเชิญผู้มี
 ใจช่วยประมาณการ ก่อสร้าง
 สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน		
ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 งานวางท่อระบายน้ำ คลส. ชั้น 3 0.60 x 1.00 เมตร จำนวน 116 ท่อน พร้อมทั้งคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 11 ชุด										
1	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ (ขนาด 0.10 - 0.15 ม.) (ใช้จริงไป)	5.00	ตร.ม.	-	-	70.00	350.00	350.00	350.00	
2	งานติดตั้งระบายน้ำ คลส. (ใช้จริงไป)	-	เมตร	-	-	75.00	-	-	-	
3	งานติดตั้งท่อพัก	11.00	ตร.ม.	-	-	99.00	1,089.00	1,089.00	1,089.00	
4	ทข คลส. ชั้น 3 ๑. 0.40 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	821.19	-	-	-	-	-	
5	ทข คลส. ชั้น 3 ๑. 0.60 x 1.00 เมตร	116.00	ท่อน	821.19	95,258.24	-	-	95,258.24	95,258.24	
5	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	11.00	จุด	3,949.33	43,442.65	-	-	43,442.65	43,442.65	
6	ผ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.40 x 0.90 เมตร	22.00	ผ้า	699.81	15,395.72	-	-	15,395.72	15,395.72	
				รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน						
				155,535.61						

ตรวจ (ลงชื่อ) (นายสุตม คงกันภง) (นายสุตม คงกันภง)
 อนุมัติ (ลงชื่อ) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)
 (นายสุตม คงกันภง) (นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง
 นายสุตม คงกันภง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางระบบน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14

สถานีก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจักรีบุรี จังหวัดชัยภูมิ

ผู้ว่าประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิฤต

ตั้งที่ สำนักงานบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง		หมายเหตุ	
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	รวมเป็นเงิน			
ปริมาณงาน ช่วงที่ 1 งานเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.50 เมตร ยาวรวม 127 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 179.50 ตารางเมตร(หักพื้นที่บ่อพักออก)											
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	27.48	ลบ.ม.	1,878.80	51,614.54	306.00	8,407.35	60,021.89			
2	wire mesh 0.20x 0.20 m หน้า 4 มม.	179.50	ตร.ม.	33.50	6,013.25	5.00	897.50	6,910.75			
3	ตะปูน	0.48	ก.ก.	42.12	20.06	-	-	20.06			
4	ทรายรองพื้น	9.53	ลบ.ม.	516.15	4,916.33	99.00	942.98	5,859.30			
5	งานผูกเรียงโหล่ทาง		ลบ.ม.	94.64	-	-	-	-			
6	แอสฟัลท์ หนา 4 ซม.		ตร.ม.	35.00	-	-	-	-			
7	ไม้แบบ เวียน 3 ครั้ง	4.23	ตร.ม.	280.00	1,185.33	60.00	254.00	1,439.33			
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน									74,251.33		

ตรวจ (ลงชื่อ)..... พล. ส่วนโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปลัด อบต. ละหาน

นายอรรถ คุ้มกันาง (นายอุดม คงกันาง)

..... นายอภิพร ปรากฏภักดิ์ (นายอภิพร ปรากฏภักดิ์)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันาง
ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างทางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และส่วนโผล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

เจ้าขอประมาณการ ก่อสร้าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิүүл

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน	หน่วยละ	รวมเป็นเงิน	
ปริมาณงาน ช่วงที่ 2 งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 90 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 1.00 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 9 จุด										
1	งานมือถอนพื้น คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (เรื่องไป)	-	ตร.ม.	-	-	70.00	-	-	-	
2	งานมือถอนระบายน้ำ คสล. (เรื่องไป)	-	เมตร	-	-	75.00	-	-	-	
3	งานคืนจุดบ่อพัก	9.00	ตร.ม.	-	-	99.00	891.00	891.00	891.00	
4	ท่อ คสล. ชั้น 3 ๓ 0.40 x 1.00 เมตร	90.00	ท่อน	628.48	56,563.56	-	-	56,563.56	-	
5	ท่อ คสล. ชั้น 3 ๓ 0.60 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	-	-	-	-	-	28,196.06	
5	บ่อพัก ขนาด 1.00 x 1.00 ม.	9.00	จุด	3,132.90	28,196.06	-	-	28,196.06	-	
6	ฝาครอบบ่อพักเสริมเหล็ก 0.40 x 0.90 เมตร	18.00	ฝา	699.81	12,596.49	-	-	12,596.49	-	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน				98,247.12						

ตรวจ (ลงชื่อ) ทนส่วนโยธา

เห็นชอบ (ลงชื่อ) ปลัด อบ.ละหาน

นายกองศักดิ์ภรณิหารส่วนตำบล
 (นายธีรยุทธ ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมให้ห่างถนนกึ่งดริสเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14 ต.ดงเหล็ก อ.บ้านโป่ง จ.ราชบุรี 14 ตำบลดงเหล็ก อำเภอเมืองราชบุรี จังหวัดราชบุรี ฝ่ายประมาณการ กองช่าง ประเมินโดย นายวิฑูรย์ พิบูล เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน ช่วงที่ 2 งานเสริมให้ห่างถนนกึ่งดริสเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวรวม 99 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 90 ตารางเมตร(ยกพื้นที่บ่อพักออก)									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	13.95	ลบ.ม.	1,875.60	26,206.47	306.00	4,268.70	30,475.17	
2	wire mesh 0.20x 0.20 m. หน้า 4 มม.	90.00	ตร.ม.	33.50	3,015.00	5.00	450.00	3,465.00	
3	ตะปู	0.37	ก.ก.	42.12	15.64	-	-	15.64	
4	ทรายรองพื้น	4.95	ลบ.ม.	516.15	2,554.94	99.00	490.05	3,044.99	
5	งานเสริมให้ห่างทาง		ลบ.ม.	94.64	-	-	-	-	
6	แอสฟัลท์ ยานพาหนะ		ตร.ม.	25.00	-	-	-	-	
7	โรงแป่น วัสดุ 3 ครั้ง	3.30	ตร.ม.	280.00	924.00	60.00	198.00	1,122.00	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน								36,122.80	

ตรวจ (ลงชื่อ) นายสุคนธ์ คงกัมภัง (นางสุคนธ์ คงกัมภัง)
 (นายสุคนธ์ คงกัมภัง)
 อนุมัติ (ลงชื่อ) นายชอุ่ม คงกัมภัง (นายชอุ่ม คงกัมภัง)
 (นายชอุ่ม คงกัมภัง)
 อนุมัติ (ลงชื่อ) นายอภิสิทธิ์ ประภากรแก้วรัตน์ (นายอภิสิทธิ์ ประภากรแก้วรัตน์)

สำเนาถูกต้อง

นายชอุ่ม คงกัมภัง
 ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร. 5

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 14

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนจาน หมู่ที่ 14 ตำบลสะพาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 4 แฉก

เมื่อวันที่ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3056	-	
2	ประเภทงานทาง	366,156.86	1.3607	498,229.64	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ปี				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			498,230	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			498,200	
	ตัวอักษร	(สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เขียนราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัด อบต.สะพาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ)

(นายธีรพร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสะพาน

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๙๙๙/๒๕๖๕

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
หมู่ที่ ๑๔ ตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสมครั้งที่ ๓ ประจำปี ๒๕๖๕

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๔ โดยวิธีเฉพาะเจาะจง งบประมาณ ๕๙๕,๒๐๐.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๑๔ ประกอบด้วย

- | | | |
|--------------------------|-------------------------------------|---------------------|
| ๑. นายอุดม คงกันกง | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๒. น.ส.สิริวรรณ บุตวงษ์ | ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ | กรรมการ |
| ๓. น.ส.นิชาภา สำรองพันธ์ | ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษานำปฏิบัติการ | กรรมการและเลขานุการ |

ให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑. คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างานของรัฐให้เห็นชอบ
๒. ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคา รายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการกำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้

เสนอราคารายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการ
คำนวณราคาากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบโดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคาากลางแล้ว
เสร็จและเป็นไปตามหลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔.ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการ
บริหารพัสดุภาครัฐ ต่่วนที่สุด ที่ กคค(กวจ)๐๔๐๕.๒/ว๗๘ ลงวันที่ ๓๑ มกราคม ๒๕๖๕

สั่ง ณ วันที่ ๒๗ พค ๒๕๖๕



(นายรัชทร ประภากรแก้วรัตน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

.....	ว่าง
.....	พิมพ์
.....	ภาพ
.....	ครุฑ